
 COMUNE DI 

 SANTO STEFANO DI SESSANIO 

  Provincia di L’Aquila 
 
____________________________________________________________________ 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
COPIA 

SEGRETARIO COMUNALE 
 
  DETERMINAZIONE 

 
   N°   8   DEL 23-08-2024 

 
 

 
 
Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI ED ESAMI, PER L'ASSUNZIONE DI N. 
1 DIPENDENTE, A TEMPO PARZIALE (18 h/sett.) E DETERMINATO (FINO AL 
31/03/2026), CON PROFILO DI "ISTRUTTORE TECNICO" (EX CAT. C) PER 
LATTUAZIONE DEI PROGETTI PREVISTI DAL PNRR. NOMINA DELLA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE. 
       
RICHIAMATE: 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 26.01.2024, con la quale è stato approvato il 

Piano integrato di attività e organizzazione 2024-2026; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 17/05/2024, con la quale è stato espresso 

apposito atto di indirizzo al Segretario comunale di procedere all’avvio della selezione 
pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione di n. 1 dipendente, a tempo parziale (18 h/sett.) e 
determinato (fino al 31/03/2026) dell’Area degli Istruttori tecnici (ex cat. C) da impiegare per 
l’attuazione dei progetti previsti dal PNRR; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 6 del 21/06/2024 di approvazione dello schema di 
avviso della selezione pubblica in oggetto;   
VISTO l’avviso con cui è stata indetta una selezione pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione 
di n. 1 dipendente, a tempo parziale (18 ore settimanali) e determinato (fino al 31/03/2026) 
dell’Area degli Istruttori tecnici (ex cat. C), per l’attuazione dei progetti previsti dal PNRR, 
pubblicato su https://www.inpa.gov.it il 05/07/2024 con scadenza 23.07.2023; 
VISTI, in particolare, gli artt. 5 e 6 del suddetto avviso, ai sensi dei quali la valutazione delle prove 
d’esame e dei titoli sarà effettuata da una commissione esaminatrice appositamente nominata a 
seguito della scadenza del termine di presentazione delle domande; 
VISTO il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 31/08/2018; 
VISTE le note prot. 2597 e 2598 del 26/07/2024, con la quale il Responsabile Amministrativo 
Finanziario del Comune di Santo Stefano di Sessanio ha richiesto ai Comuni di Ocre e di Poggio 
Picenze l’autorizzazione alla nomina dell’Ing. Ida Luzi, dipendente dei Comuni di Poggio Picenze e 



di Ocre, quale membro per la Commissione di valutazione nella selezione pubblica indicata in 
oggetto; 
VISTA la nota prot. 2600 del 26/07/2024, con la quale il Responsabile Amministrativo Finanziario 
del Comune di Santo Stefano di Sessanio ha richiesto all’U.S.R.C. l’autorizzazione alla nomina del 
Dott. Fabio Di Vito, dipendente dell’U.S.R.C., quale componente esperto in lingua inglese e in 
informatica della Commissione di valutazione nella selezione pubblica indicata in oggetto; 
VISTA la nota prot. 15397 del 30/07/2024, con la quale il Titolare dell’U.S.R.C. ha rilasciato 
l’autorizzazione alla nomina del Dott. Fabio Di Vito, dipendente dell’U.S.R.C., quale componente 
esperto in lingua inglese e in informatica della Commissione di valutazione nella selezione pubblica 
indicata in oggetto; 
VISTA la nota prot. 2781 del 01/08/2024, con la quale il Comune di Poggio Picenze ha rilasciato 
l’autorizzazione alla nomina dell’Ing. Ida Luzi, dipendente dei Comuni di Poggio Picenze e di Ocre, 
quale membro per la Commissione di valutazione nella selezione pubblica indicata in oggetto; 
VISTA la nota prot. 2033 del 08/08/2024, con la quale il Comune di Ocre ha rilasciato 
l’autorizzazione alla nomina dell’Ing. Ida Luzi, dipendente dei Comuni di Poggio Picenze e di Ocre, 
quale membro per la Commissione di valutazione nella selezione pubblica indicata in oggetto; 
ACQUISITA la disponibilità dei seguenti dipendenti del Comune di Santo Stefano di Sessanio:  

- Dott.ssa Maria Cesidia Sericola;  
- Dott. Ugo Deli; 

 
RITENTUO, pertanto, opportuno nominare la commissione di valutazione così composta:  

- Dott.ssa Claudia Fiore – Presidente;  
- Dott.ssa Maria Cesidia Sericola – membro effettivo; 
- Ing. Ida Luzi – membro effettivo; 
- Dott. Ugo Deli – segretario verbalizzante. 

 
RITENTUO, altresì, opportuno integrare la sopracitata Commissione di valutazione mediante la 
nomina del Dott. Fabio Di Vito, quale membro aggiunto, esperto in lingua inglese e in informatica; 
 
DATO ATTO che tutti componenti la commissione hanno prodotto il curriculum vitae e la 
dichiarazione di insussistenza di cause ostative per l’accettazione dell’incarico, che si allegano alla 
presente come parte integrante e sostanziale; 
VISTO il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 
Per i motivi e le argomentazioni citati in premessa e che si intendono di seguito integralmente 
riportati:  

1. DI NOMINARE la Commissione esaminatrice della “Selezione pubblica, per titoli ed esami, 
per l’assunzione di n. 1 dipendente, a tempo parziale (18 h/sett.) e determinato (fino al 
31/03/2026) dell’Area degli Istruttori tecnici (ex cat. C) da impiegare per l’attuazione dei 
progetti previsti dal PNRR” così composta: 

a. PRESIDENTE: Dott.ssa Claudia Fiore (Segretario Comunale di Santo Stefano di 
Sessanio); 

b. Membro effettivo: Dott.ssa Maria Cesidia Sericola (Funzionario Contabile del 
Comune di Santo Stefano di Sessanio); 



c. Membro effettivo: Ing. Ida Luzi (Funzionario Tecnico dei Comuni di Poggio Picenze 
e di Ocre); 

d. Segretario verbalizzante: Dott. Ugo Deli (Istruttore amministrativo del Comune di 
Santo Stefano di Sessanio); 

2. DI INTEGRARE la sopraindicata Commissione esaminatrice mediante la nomina del Dott. 
Fabio Di Vito, quale membro aggiunto, esperto in lingua inglese e in informatica;  

3. DI DARE ATTO che i componenti la Commissione hanno prodotto il curriculum vitae e la 
dichiarazione di insussistenza di cause ostative per l’accettazione dell’incarico; 

4. DI DARE ATTO che al Presidente, ai membri effettivi, al componente esperto e al 
segretario della Commissione esaminatrice non spetta alcun compenso; 

5. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione a tutti i membri della 
commissione così come individuati nei punti 1 e 2; 

6. DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio on line del sito web 
istituzionale del Comune di Santo Stefano di Sessanio, nonché in “Amministrazione 
trasparente” nella sezione “Bandi di Concorso”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Il Responsabile SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa Claudia Fiore 
  



 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune al numero 260 per 
15 giorni consecutivi a partire dal 23-08-2024 
 
                                                                               IL RESPONSABILE 
 F.to SERICOLA MARIA CESIDIA 
                                                   


